www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIII

ld: 1518F22360F07B57

■fili~Al.00~
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO N°055/2023
MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023
OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS PARA

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA BANDA SUPERID

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR
FONTE DE RECURSO
DATA DA ASSINATURA
VIGENCIA
SIGNATARIO

NO DIA 26/08/2023, EM COMEMORAÇÃO ALUSIVA AOS
FESTEJOS DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
CNPJ/MF sob o nº 01.612.579/0001-06.

EGR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 24.083.452/0001-42
R$ 12.000,00 (doze mil)
FPM, ICMS, OUTROS RECURSOS PROPRIOS
07/08/2023
60 (sessenta) dias
Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE)
Gabriel Mansueto Rocha Neto (CONTRATADO).

Curralinhos-PI, 07 de agosto de 2023.

Everardo Lima Araújo
Prefeito Municipal

ld: 13BSACAB03667B58
-PREFEITURA DE

~ fill11~.11mºª
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua tramitação,
a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação e parecer da
assessoria jurídica deste município.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW
MUSICAL DA BANDA SUPERID NO DIA 26/08/2023, EM COMEMORAÇÃO ALUSIVA AOS
FESTEJOS DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI
CNPJ Nº 01.612.579/0001-06

CONTRATADA: EGR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ SOB Nº 24.083.452/0001-42.

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil)

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, OUTROS RECURSOS PROPRIOS

PRAW DE VIGtNCIA: 60 (sessenta) dias.

FUNDAMENTO: Artigo 25, inciso III da lei 8.666/1993. - Para contratação de profissional de
qualquer setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela
crítica especializada ou pela opinião pública.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Inexigibilidade Nº 008/2023, da
Prefeitura Municipal de Curralinhos, Piauí.

Curralinhos - PI, 07 de agosto de 2023.

Everardo Lima Araújo
Prefeito Municipal

ld:01AB258E43647B34
ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.734.306/0001•34
RUA SANTA LUZIA, S/N, CENTRO
CEP: 64.514-000

Oficio Nº l.6../2023

Ao senhor Prefeito Municipal de Cajazeiras do Piauí/PI.
Carlos Alberto Silvestre de Sousa

Viemos, através deste, solicitar a Vossa Excelência o encaminhamento de
Projeto de Lei a esta Casa Legislativa para suplementar as dotações das fichas abaixo
descritas, referente a competência julho/2023.

Órgão ... : 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - Câmara Municipal

SUPLEMENTAÇÃO(+)
Ação: 1.31.01.2001- Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal
4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente ................................. (+) R$ 10.000,00.

Ação: 1.31.01.2005 - Manutenção da Câmara Municipal
3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .................... (+) R$10.000,00.

ANULAÇÃO(-)
Ação: 1.31,01.2005 - Manutenção da Câmara Municipal
3.1. 90.04 - Contratação por Tempo Determinado ................................... (-) R$10,000,00.
3.3.90.14- Diárias-Civil ................................. .. .................................................. (·) R$ 5.000,00.
3.3.90.40 -Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação ..... (-) R$ 2.000,00.

Ação: 1.31.01.2682 - Contribuição a Entidade
3.3.90.4 7 - Obrigações Tributárias e Contributivas .. ...................... ........... (-) RS 3.000,00.

Esclarecemos que tais medidas são necessárias para suplementar as
despesas com equipamentos e material permanente, e os serviços prestados por
pessoa flsica, visando o pleno funcionamento desta Casa Legislativa.

Contando com a atenção de Vossa Excelência, renovamos os protestos de estima e
consideração.

BRUNA VALERIA NUNES: A<dnadode f=•d~ltalpo,BRUNA

REIS:06344752319 .·. ~~~UN= ~:~5:3.;
BRUNA VALlíRIA NUNES REIS

Presidente

ld: 12526732A5DC793A

PREFEffiJRA MUNICIPAL DEJERUMENHA PIAUÍ
Praça Santo Antõnlo, 470, Centro, Jerumenha-PI - CEP: 64.830-<XIO

CNPJ n1 06.554,109/(XX)l-57

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº010/2023
Proc"8o Admlnlatratlvo nº 062/2023

Contrato que entre si fazem a PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA-PI, denominada Contratante e
a Empresa MAVI PRODUÇÕES LTDA. CNPJ Nº 47.726.099/0001-77, denominada Contratada, de acordo
com as cléusulas e condições seguintes

DO OBJETO: Contratação da empresa MAVI PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 47.726.099/0001-77.
representante legal exclusiva e credenciada para o show com o cantor MATTOS NASCIMENTO, no dia
13desetembro de 2023, às 21 :00 horas, em Praça Pública , em comemoração ao DIA DO EVANGÉLICO,
na cidade de Jerumenha-PI.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
07 -SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E TURISMO
Projeto/Atividade: 2069
Elemento de Despensa: 339039

DO VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Jerumenha(PI), 1 O de agosto de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org